*δημεύεται γάρ ὁ δεπορτάτος γενόμενος, ὡς ὁ οὐλπιακὸς ἐν*  
*τῷ μη τῷ διγ. τι. λέγεται διγ. τοι φρονί, καὶ τὸ μέροντα αὐτῷ*  
*προγόματα κατὰ τὸν κινόν της ἀποφάσεως παραχρῆμα δια-*  
*φέρει τῷ φίσκῳ, τὰ δε ἐπικτηθέντα αὐτῷ μετὰ ταῦτα λαμ-*  
*βάνει μετὰ την αὐτοῦ τελευτὴν ὁ φίσκος, ὡς ὁ μαρκιανὸς ἐν*  
*τῷ λέγεται διγ. τοῦ εἰρημένον βι. καὶ τι. φρονί. δημευμένον τολ-*  
*νιν αὐτοῦ καλάς κατὰ τοῦ φίσκου την ἵντρα ἀντονι μετὰ*  
*την τελευτὴν τοῦ συναλλάσσοντος ὑπεξούσιον κινοῦντι οἱ πε-*

<sup>155)</sup> Expl. fol. 209, 202. Sequentia addo ex Syn. p. 183 et ex Tipucito.

<sup>156)</sup> Inc. fol. 51 superiori parte mutilum.

<sup>157)</sup> Lege oī κοντ., nisi forte totus hic locus recentiori scholiastae debetur.

<sup>158)</sup> Expl. fol. 209, 202.

## TITULUS VI.

Quaenam de peculio actiones annales sint.

Lib. XV Dig. tit. 2. Non est in Codice.

I. Quamdiu filius aut servus in potestate est, actio de peculio perpetuo competit; post mortem autem vel alienationem vel emancipationem vel manumissionem annalis est. Annus autem utilis est, incipiens ex quo facultatem agendi quis habuerit: unde in conditionali debito non ab emancipatione, sed ab existentia conditionis computatur. Agitur autem de peculio et de eo, quanto peculum imminutum est dolo eius, qui potestatem habet.

Peculum autem extinguitur morte vel alienatione.

Alienatio et manumissio ad servum refertur, emancipatio ad filium, mors ad utrumque. Sin aliter sui iuris fiat, vel morte patris vel deportatione, an-

I. Cyr. [l. I pr. — §. 4 D. XV, 2]. Post mortem filii vel servi, [vel si emancipatus] vel alio modo filius sui iuris factus sit, vel post alienationem servi, intra annum de peculio agitur. Annus autem utilis est, [nec computatur], antequam conditio extiterit. Convenit autem etiam heres patris et fiscus.

2. Steph. [ad l. I pr.]. Itaque quod dicitur dig. 30 [§. 6] tit. praecedentis, si dolo domini vel patris peculium eius minutum sit..... intra tempus de dolo actionis hoc est intra biennium de peculio agi posse, tunc accipendum est, si vivat is, qui sub potestate est. Nam si decesserit, intra annum, ut didicisti dig. 26 praecedentis tit., de peculio agitur etiam eorum nomine, in quibus dolo eius, qui eum in potestate habet, peculum eius imminutum est.

3. [Steph. ad l. I pr.]. Nisi forte vivo filio vel servo imminutum et biennium praeterlapsum sit, ut ex praetoris verbis hoc loco positis disci potest. Idem didicisti dig. 26 praecedentis tit. Lege dig. 2 huius tit.

4. [Steph. ad l. I §. 1]. Quamdiu filius vel servus vivit et sub potestate patris vel domini est, de peculio actio perpetua est, nec circumcluditur tempore aliquo, nisi actio principalis, qua de peculio agitur, temporalis sit, ut discere est ex his, quae Paulus dig. sequenti dicit.